[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001
РЕШЕНИЕ
	__________________________ № ______
Протокол от «15» марта 2017 г. № 03

	                                            Санкт - Петербург

Об утверждении Положения «О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной Администрации внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово и гражданами, претендующими на замещение этих должностей, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. N 2867-р, Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, и гражданами, претендующими на замещение этих должностей сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать», согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                                 В.С. Трофимов
Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ  Горелово

от «15» марта 2017 г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной Администрации внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово и гражданами, претендующими на замещение этих должностей сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать
            1. Настоящее Положение подготовлено в соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. N 2867-р в целях определения порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной Администрации внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово (далее - муниципальные служащие), и гражданами, претендующими на замещение этих должностей, об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные,  позволяющие их идентифицировать, (далее - сведения) предоставляют:

2.1. Муниципальные служащие - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2.2. Граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы,- при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

3. Сведения оформляются в письменной форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. N 2867-р.

4. Муниципальные служащие предоставляют Главе внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово (далее – МО Горелово) или Главе Местной Администрации МО Горелово (далее – представитель нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления МО Горелово), в зависимости от органа, где муниципальный служащий исполняет свои должностные обязанности, сведения, составленные по форме, предусмотренной пунктом 3 настоящего Положения, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

5. Граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы предоставляют представителю нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления МО Горелово, в зависимости от того, на должность муниципальной службы в каком органе они претендуют, сведения, составленные по форме, предусмотренной пунктом 3 настоящего Положения, при поступлении на муниципальную службу.

6. Представитель нанимателя (работодателя)  органа местного самоуправления МО Горелово в течение пяти рабочих дней направляет поступившие сведения лицу, ответственному за кадровую работу, для приобщения к личному делу.

7. По решению представителя нанимателя (работодателя) органа местного самоуправления МО Горелово, лицо, ответственное за кадровую работу, осуществляет обработку общедоступной информации, размещенной муниципальными служащими и лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений.

8. Лицо, ответственное за кадровую работу, при осуществлении действий, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения, руководствуется Законом Санкт-Петербурга от 20.06.2012 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге, и муниципальными служащими в Санкт-Петербурге, и соблюдения муниципальными служащими в Санкт-Петербурге требований к служебному поведению».